
新型コロナウイルス・クラスター発生について 

平素より当院の運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

令和 4年 8月 25日以降当院３階病棟において入院中の患者様 8名が新型コロナウイル

スに感染されました。その後新たに当該病棟で 4名の患者様が陽性となり、９月２日現

在の感染者数は１2 名となりました。 

感染された患者様は全員 3 回～4 回のワクチン接種をされており、症状的には現在のと

ころ無症状または軽症です。 

また職員も 7 名の感染者と 3 名の濃厚接触者が自宅待機をしております。 

今後も状況が変化しましたら、改めてご報告申し上げます。 

外来診療等につきましては通常通り行っております。 

引き続き保健所等のご指導のもと、感染対策に全力で努めてまいります。 

皆様方にはご心配とご迷惑をおかけしまして誠に申し訳ありませんが、何卒ご理解とご

協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

アネックス湊川ホスピタル 

院 長 福本 修平 

 


